

**KSL ApS**

**Debjergvej 23, Debjerg, 6900 Skjern**

---

**Årsrapport for**

**2015/16**

---

**CVR-nr. 26 88 98 47**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. februar 2017.

---

Karsten Skovbjerg Larsen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

KSL ApS  
Dejbjergvej 23, Dejbjerg  
6900 Skjern

CVR-nr.: 26 88 98 47  
Stiftet: 27. november 2002  
Hjemsted: Ringkøbing-Skjern  
Regnskabsår: 1. oktober - 30. september  
14. regnskabsår

**Direktion**

Karsten Skovbjerg Larsen

**Revision**

Martinsen Ringkøbing-Skjern  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 130  
6900 Skjern

**Bankforbindelse**

Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet i regnskabsåret har bestået i at drive investeringsvirksomhed samt kapitalanbringelse.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 9 t.kr. mod -15 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.962 t.kr. mod 334 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>8.591</b>	<b>-15.236</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.779.433	246.292
Andre finansielle indtægter	394.849	203.200
1 Øvrige finansielle omkostninger	-169.926	-80.993
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.012.947</b>	<b>353.263</b>
2 Skat af årets resultat	-51.345	-18.862
<b>Årets resultat</b>	<b>1.961.602</b>	<b>334.401</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-238.148	-1.134.398
Udbytte for regnskabsåret	200.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	1.999.750	468.799
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.961.602</b>	<b>334.401</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	11.204.974	11.443.122
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	2.634.340	2.595.894
5 Andre tilgodehavender	<u>3.200.000</u>	<u>2.050.000</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>17.039.314</u>	<u>16.089.016</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.039.314</u></b>	<b><u>16.089.016</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavende selskabsskat	39.027	0
Andre tilgodehavender	<u>4.601</u>	<u>2.250</u>
Tilgodehavender i alt	<u>43.628</u>	<u>2.250</u>
Likvide beholdninger	<u>1.294</u>	<u>0</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>44.922</u></b>	<b><u>2.250</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.084.236</u></b>	<b><u>16.091.266</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	9.523.005	9.761.153
6 Overført resultat	4.623.316	2.641.146
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>200.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>14.471.321</u></b>	<b><u>13.527.299</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til pengeinstitutter	2.609.511	2.525.109
Selskabsskat	0	25.192
Anden gæld	<u>3.404</u>	<u>13.666</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.612.915</u>	<u>2.563.967</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.612.915</u></b>	<b><u>2.563.967</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>17.084.236</u></b>	<b><u>16.091.266</u></b>
<b>7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8 Eventualposter</b>		

**Noter**

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	169.926	80.993
	<b><u>169.926</u></b>	<b><u>80.993</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	51.348	25.192
Regulering af tidligere års skat	-3	-6.330
	<b><u>51.345</u></b>	<b><u>18.862</u></b>
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	1.681.969	1.531.969
Tilgang i årets løb	0	150.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>1.681.969</u></b>	<b><u>1.681.969</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	9.761.153	10.895.551
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.797.289	264.150
Udbytte	-2.000.000	-1.400.000
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	-17.580	19.309
Afskrivning på goodwill	-17.857	-17.857
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>9.523.005</u></b>	<b><u>9.761.153</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>11.204.974</u></b>	<b><u>11.443.122</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>53.572</u>	<u>71.429</u>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
ML ApS	Ringkøbing-Skjern	33,33 %
Hansen & Larsen A/S	Ringkøbing-Skjern	25 %
Add A Room A/S	Ringkøbing-Skjern	25 %
Skjern Huse A/S	Ringkøbing-Skjern	25 %

**Noter**

	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>4. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	1.781.657	2.281.860
Tilgang i årets løb	2.680.298	0
Afgang i årets løb	-2.560.535	-500.203
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>1.901.420</u></b>	<b><u>1.781.657</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	814.237	723.229
Årets opskrivninger	-81.317	91.008
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>732.920</u></b>	<b><u>814.237</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>2.634.340</u></b>	<b><u>2.595.894</u></b>
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. oktober 2015	2.050.000	200.000
Tilgang i årets løb	1.150.000	2.000.000
Afgang i årets løb	0	-150.000
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>3.200.000</u></b>	<b><u>2.050.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>3.200.000</u></b>	<b><u>2.050.000</u></b>

## Noter

---

### 6. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. oktober				
2015	125.000	9.761.153	2.641.146	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret	0	0	0	-1.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-238.148	1.999.750	200.000
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-17.580</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital 30. september 2016</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>9.523.005</u></b>	<b><u>4.623.316</u></b>	<b><u>200.000</u></b>

Anpartskapitalen består af 125 anparter á 1.000 kr. og multipla heraf.

Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:  
Værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på 2.634. t.kr

### 8. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for Nykredits mellemværende med ML ApS.